
Contacto

Teléfono 923475001
Correo Electrónico 
ayuntamientonavasfrias@hotmail.com

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(37542) Navasfrias España
ES415

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 27/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-06-2024 a
las 07:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Navasfrías
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TaWsDCSjw0uXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras de FASE 3- CENTRO RESIDENCIAL: “Proyecto Básico y de
Ejecución de Centro Social para Atención de Personas Mayores”

PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO, para Ejecución de las obras de FASE 3- CENTRODescripción 
RESIDENCIAL: “Proyecto Básico y de Ejecución de Centro Social para Atención de Personas Mayores”
Valor estimado del contrato 152.804,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 184.893,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 152.804,54 EUR.

Clasificación CPV
45215212 - Trabajos de construcción de residencias de ancianos.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TaWsDCSjw0uXQV0WE7lYPw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Navasfrías

Dirección Postal

Apertura de Sobres

Apertura sobre oferta económica
El día 24/05/2024 a las 11:00 horas

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ANYSAN DE BOADA, S.L
NIF B37480274
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 139.815 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 169.176,15 EUR.

Motivación

Motivación ADJUDICACIÓN, Ejecución de las obras de FASE 3- CENTRO RESIDENCIAL: “Proyecto Básico y de
Ejecución de Centro Social para Atención de Personas Mayores”. CPV: 45215212-6 Trabajos de construcción de
residencias de ancianos, al licitador propuesto por la Mesa de Contratación.
Fecha del Acuerdo 30/05/2024
Plazo de Formalización Del 31/05/2024

Observaciones: 15 días hábiles desde la notificación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Ejecución de las obras de FASE 3- CENTRO RESIDENCIAL: “Proyecto Básico y de Ejecución de Centro Social para
Atención de Personas Mayores”
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/05/2024 a las 13:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a96dde81-df28-4129-94b9-c85e001c9e37


Pl. Mayor Manuel Ramos Andrade, 2
(37542) Navasfrías España

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jj%2B%2FuVSk7x5 J8Trn0ZPzLw%3D%3D

ID 0000013468433 |  2024-000618286 | Thu, 06 Jun 2024 07:36:40:155 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
90652183225001367530745220723704732193 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jj%2B%2FuVSk7x5J8Trn0ZPzLw%3D%3D

